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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 مردم و جنگ رسانه‌ای
 علیرضا سفینه: »مردم ایران از صبح که بیدار میشن تا شب، بی‌خبر 
در جنگ رســانه‌ای و روانی قرار گرفتند، پمپاژ خبری از حرکت ناو 
تا صحبت‌های ترامپ! دیگه کانال‌های خبری تلگرامی و فیک‌نیوزها 
بماند! به خدا هر کشور دیگه‌ای بود از درون فروپاشیده بود! واقعاً این 

کشور را مهدی)عج( نگهداشته«.
 هدف؛ تجزیه و جنگ داخلی

 احسان حســین‌زاده: »حقیقتاً اوایل برای من جای تعجب داشت 
که چطور ممکن اســت که اسرائیلی‌ها که بیشــترین شناخت را از 
جامعه و سیاســت ایران دارند، روی رضا پهلوی سرمایه‌گذاری کنند! 
چــون این آدم با ارفاق نهایتاً بتواند یک ســوپرمارکت را اداره کند و 
اساســاً در قدوقواره‌های رهبری گذار و این حرف‌ها نیســت. حالا اما 
می‌فهمم چرا اســرائیل روی این آقا انقدر سرمایه‌گذاری کرده؛ چون 
هدف اسرائیلی‌ها تجزیه و جنگ داخلی در ایران است نه سقوط رژیم 

و دستیابی ایرانیان به دموکراسی.«
 مؤمن بالله

 عبدالمجید خرقانی با انتشــار این تصویر نوشــت: »ویژگی اصلی 
مؤمن بالله که در قرآن آمده: هرچقدر هراس‌افکنی دشــمن بیشــتر 
شود، شــجاعت و مقاومت او هم بیشتر می‌شود و در پایان با نصرت 

الهی بر شیاطین غلبه می‌کند.«
 قصه را از ابتدا تعریف کنید

 میکائیــل دیانی: »در مورد بازداشــتی‌های کودتای اخیر؛ قصه را 
از میانه تعریف نکنید. یورش بردن به خانه فلانی برای بازداشــتش، 
محصول کاری است که او در ۱۸ و ۱۹ دی انجام داده؛ از عملیاتی که 
کرده هم حرف بزنید! حالا اون موقع فکر می‌کرد بچه‌زرنگ اســت و 

کسی شناسایی‌اش نمی‌کند ولی اشتباه می‌کرد!«.
 »وطن« هتل نیست

 ســیدنظام‌الدین موســوی: »از آن کســی که عکس پاسپورتش را 
می‌گذاشــت و با افتخار می‌نوشــت: »بالاخره از این خراب‌شده رفتم«، 
انتظار داری الان ننویســد: ترامپ! بزن که ما منتظریم؟ بله! برای آنکه 
ایران را »خراب‌شده« می‌خواند، وطن یک هتل موقت، بیش نیست. وطن 
را آنها نگه داشته‌اند که می‌گویند: خاک می‌خوریم اما خاک نمی‌دهیم.«

 کور خواندند
 محمد صرفی: »هرکس را به نحوی می‌خواهند منفعل و از دور خارج 
کنند؛ بعضی‌ها را با ارعــاب و بمباران خبرهای تهدیدآمیر، برخی را با 
وعــده آینده‌ای بهتر، برخی را با خریدن. دشــمن برای هر گروه برنامه 
خاص خودش را دارد. با همه توان به میدان آمده‌اند اما کور خوانده‌اند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

وزارت بهداشت نسبت به خطر ابتلا به تب مالت با مصرف لبنیات محلی هشدار داد
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت 
لبنیات محلی می‌تواند احتمال  اینکه مصرف  بیان  با 
انتقال تب مالت را افزایش دهد، از ساماندهی مصرف 
لبنیات سنتی با هدف جلوگیری از تب مالت خبر داد.

احمد اسماعیل‌زاده با بیان اینکه باورهای غلطی درباره 
لبنیــات وجود دارد، به ایســنا گفت: دفتــر بهبود تغذیه با 
اطلاع‌رسانی در مراکز بهداشتی تلاش می‌کند باورهای غلط 
درباره لبنیات را برطرف کند. اصلاح باورهای غلط در ارتباط 

با مصرف لبنیات زمان‌بر است.
اســماعیل‌زاده با بیان اینکه مصرف لبنیات ســنتی از 
مباحث مرتبط با لبنیات است، افزود: مصرف لبنیات محلی 

و ســنتی در تمام کشــور به‌ویژه شــهرهای کوچک وجود 
دارد. لبنیات ســنتی، احتمال افزایــش انتقال تب مالت به 
انســان را در پی دارد که یک بیماری خطرناک محســوب 
می‌شود. لبنیات پاســتوریزه در گام نخست به مردم توصیه 
می‌شــود؛ چراکه تحت نظارت تولید می‌شــود و خطر تب 
مالت را برای مصرف‌کننــدگان ایجاد نمی‌کند. اگر افراد بنا 
بــه باورهای خود یا بنا به هر دلیلی ترجیح می‌دهند لبنیات 
و شیر سنتی و محلی استفاده کنند، به طور حتم می‌بایست 

آن را خوب بجوشانند.
وی ادامــه داد: افــرادی کــه لبنیات ســنتی مصرف 
می‌کننــد، به طور معمول ماســت و پنیــر مصرفی خود را 

هم با آن درســت می‌کنند. مصرف‌کنندگان می‌بایست شیر 
را به دمای پاســتوریزه برســانند، به نحوی که به دمای 72 
تا 73 درجه برســد و حداقل 3 دقیقــه در آن دما بماند تا 
آلودگی به طور کامل از بین برود. همچنین توصیه می‌کنم 
که برای درست‌کردن ماست و پنیر عجله‌ نکنند و برای قرار 
گرفتن شــیر در شرایط پاســتوریزه صبور باشند. متاسفانه، 
گزارش‌هایی از موارد ابتلا به تب مالت در شهرهای کوچک و 

روستاها داریم که از لبنیات سنتی مصرف کرده‌اند.
مدیــر دفتر بهبــود تغذیــه جامعه وزارت بهداشــت 
درباره مصرف شــیر محلی برای کــودکان توضیح داد: اگر 
مصرف‌کنندگان شیر محلی در نظر دارند که این ماده غذایی 

را به کودکان خود دهند، شــیر را بجوشــانند و چربی روی 
آن را بگیرند.

اسماعیل‌زاده با بیان اینکه ساماندهی لبنیات سنتی را در 
دستورکار قرار داده‌ایم، گفت: دستورالعملی با همکاری مرکز 
ســامت محیط و کار وزارت بهداشــت نوشته‌ایم و در نظر 
داریم در یک یا دو شــهر به‌صورت آزمایشــی اجرا کنیم تا 
مصرف لبنیات ســنتی را ســاماندهی کنیــم. اجرای این 
دســتورالعمل می‌تواند در زمینه جلوگیــری از انتقال تب 
مالت به انسان کمک‌کننده باشد. مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت، شهرهای اجرای این دستورالعمل را انتخاب 

می‌کند؛ تهران، یکی از این شهرها است.

جلسه رسیدگی به پرونده ســه متهم مرتبط با 
اغتشاشات اخیر کشور و از عوامل تحریق و تخریب 
مسجد جعفری و حوزه علمیه امام هادی علیه‌السلام 
کوی نصر تهران در دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، قاضی در ابتدای جلســه 
دادگاه گفت: جلسه رسیدگی به اتهامات اشکان مالکی فرزند 
علی‌حیدر، مهــرداد محمدی‌نیا فرزند محرم، آرمان معرفتی 
فرزند محمدصالح با حضور مستشار، وکلا، نماینده دادستان 

و برخی از مرتبطان پرونده آغاز می‌شود. 
در ادامه جلســه، نماینده دادستان با حضور در جایگاه، 
کیفرخواســت متهمان را قرائت و روند شکل‌گیری اقدامات 

مجرمانه آنان را تشریح کرد.
نماینده دادســتان با اشــاره به کیفرخواســت صادره 
درخصوص متهم ردیف اول اشــکان مالکی فرزند علی‌حیدر 
و متهم ردیف دوم مهرداد محمدی‌نیا فرزند محرم گفت: این 
افراد متهم هستند به اقدام عملیاتی برای رژیم صهیونیستی، 
دول و گروه‌های متخاصم برخلاف امنیت کشــور با قابلیت 
کشــتار، تخریب اموال عمومــی و خصوصی و ایجاد رعب و 
وحشت از طریق تخریب مسجد، تحریق موتورسیکلت‌های 
داخل مسجد، تخریب تابلو‌های راهنمایی و رانندگی، مسدود 
کردن خیابــان و اجتماع و تبانی بــرای ارتکاب جرم علیه 
امنیت داخلی کشــور از طریق حضور در آشوب‌های دی‌ماه 

سال ۱۴۰۴.
نماینده دادستان درباره متهم ردیف سوم آرمان معرفتی 
فرزند محمدصالح گفت: وی متهم اســت به اجتماع و تبانی 
برای ارتکاب جرم علیه امنیت داخلی کشور از طریق حضور 

در آشوب‌های دی‌ماه ۱۴۰۴. 
اما در ادامه جلســه دادگاه، قاضی به استناد ماده ۲۸۰ 
قانون آیین دادرســی کیفری، اتهامات وی را به مشــارکت 
در اقدامــات عملیاتی برخلاف امنیت کشــور بــرای رژیم 
صهیونیستی و آمریکا و گروه‌های متخاصم و عوامل وابسته 
به آنها که منتهی به رعب و وحشــت و ناامن کردن جامعه 
شده اســت، ورود به اماکن مقدس مذهبی به قصد تخریب 
و آتــش‌زدن امــوال دولتی و عمومــی و خصوصی از جمله 
مســجد جعفری، حوزه علمیه امام هادی)ع( و سه دستگاه 
موتورســیکلت، تابلو‌هــای راهنمایی و رانندگــی، به قصد 
مقابله با حکومت جمهوری اســامی ایران در زمان جنگ و 

وضعیت‌های امنیتی و مشارکت در خسارت وارده به مسجد 
و حوزه حداقل به مبلغ ۵۰میلیارد تومان، تغییر داد.

نماینده دادستان گفت: دادستانی تهران انتساب اتهامات 
فوق به متهمان را محرز دانسته است و با استناد به مواد ۱۶ 
و ۱۸ از قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ و ماده ۶۱۰ از 
قانــون تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده و ماده یک از قانون 
تشدید مجازات جاسوســی و همکاری با رژیم صهیونیستی 
و کشــور‌های متخاصم علیه امنیت و منافع ملی، درخواست 

صدور حکم بر محکومیت متهمان را دارد.
در ادامه، به دســتور قاضی تصاویر و فیلم‌های مستند از 

شب حادثه )۱۹ دی‌ماه( در دادگاه پخش شد.
ســپس نماینده هیئت امنای مسجد جعفری به جایگاه 

دعوت شد.
وی با اشــاره به جزئیات حادثه گفت: اغتشاشگران در 
شــب ۱۹ دی‌ماه وارد مسجد شــده و موتور خادم، قرآن‌ها 
و ادعیه را آتش زدند و شبســتان زنانه و مردانه کاملًا آتش 

گرفت.
به گفته یکی از متولیان مسجد، مسجد جعفری ۶۰ سال 
قبل توســط بانویی وقف شد و بعد از انقلاب نیز در کنارش 

حوزه علمیه تأسیس شد.
مسئولان حوزه امام هادی)ع( که توسط اغتشاشگران به 
آتش کشیده شــده بود نیز مطالب خود را در دادگاه مطرح 

کردند.

مدیر حوزه علمیه امام هادی)ع( گفت: خسارت سنگینی 
به مســجد جعفری و حوزه علمیه وارد شده که متأسفانه بر 
فعالیت‌های علمی، دینی و فرهنگی ما تأثیرگذار خواهد بود.

در جلسه دادگاه، متهمان با دستور قاضی در جایگاه قرار 
گرفته و پس از تفهیم اتهام، دفاعیات خود را مطرح کرده و 

به سؤالات قاضی پاسخ دادند.
متهم اشکان مالکی با اشاره به حضور خود در اغتشاشات 
و محل آتش‌زدن مســجد گفت: شب ۱۹ دی، دو موتور هم 

داخل مسجد بود که آنها را آتش زدم.
در جریان جلســه دادگاه نماینده دادســتان در قرائت 
بخشی از کیفرخواست که مربوط به اقرار‌ها و اظهارات متهم 
اشــکان مالکی بود، به موضوع حضور یک زن ناشــناس در 
محل آتش‌زدن مســجد جعفری اشــاره کرد و گفت: متهم 
مالکــی درباره چگونگی آتش‌زدن مســجد جعفری و حوزه 
علمیه مدعی شده است، در شب حادثه یک خانم به ما، ماده 
آتش‌زا داد و گفت بروید و مسجد را آتش بزنید. بعد از گرفتن 

ماده آتش‌زا به مسجد آمدیم.
قاضی در رابطه با این موضوع از متهم پرسید: در بسته 

چه بود؟ آیا آن خانم را از قبل می‌شناختید؟
متهم پاســخ داد و مدعی شد: خیر او را نمی‌شناختیم. 
با مهرداد صحبت می‌کردیم و در حال بازگشــت بودیم که 
خانمی ما را صدا زد و یک نایلون مشــکی را به ما داد. کمی 

جلوتر نایلون را باز کردیم، در آن ماده آتش‌زا بود.

متهم گفت: من موتور داخل مسجد را آتش زدم.
سپس کارشــناس رسمی دادگســتری در جایگاه قرار 
گرفت و در پاسخ به سؤال قاضی درباره میزان خسارات وارد 
شده به مسجد و حوزه علمیه گفت: طبق کارشناسی صورت 
گرفته حدود ۵۰میلیارد تومان خسارت برآورد شده است. اگر 
بنای مســجد و حوزه نیاز به تخریب و نوسازی کامل داشته 
باشــد، هزینه آن ۱۵۰میلیارد تومان برآورد می‌شود که در 

حال بررسی‌های نهایی میزان خسارات هستیم.
ســپس مهرداد محمدی‌نیا فرزند محرم با دستور قاضی 

در جایگاه قرار گرفت و تفهیم اتهام شد.
متهم در دفاعیات خود حضور در اغتشاشات و در محل 
مسجد را پذیرفت. وی همچنین نسبت به اقدامات خود اعلام 
پشیمانی کرد و گفت: توبه می‌کنم و از کارم پشیمانم و واقعاً 

شرمنده هستم.
آرمان معرفتی فرزند محمدصالح به عنوان سومین متهم 

نیز به دفاع از خود پرداخت.
متهم مدعی شد: روز جمعه ساعت ۸ به همراه چهار نفر 
دیگر بیرون آمدم تا سیگار بخرم و گوشی تلفنم همراهم بود. 
بالاتر از مسجد دو سطل زباله بود، آنها را جلوی مسجد آوردم 

و از این کارم پشیمان هستم.
قاضی از او پرسید: چرا مسجد را آتش زدید؟

متهم مدعی شــد: من مسجد را آتش نزدم. من تنها دو 
سطل زباله را آوردم و اصلًا کار دیگری نکردم.

قاضی گفت: شما سابقه کیفری هم دارید؟
متهم گفت: قبلًا حبس به‌خاطر سرقت طلا از خانه مردم 

داشتم که محکومیتم تمام شد.
پــس از پایان اظهارات متهمان، قاضی ختم جلســه را 
اعلام کرد و گفت: زمان جلسه بعدی متعاقباً اعلام می‌شود.
ابراز پشیمانی طبیعی است، از بار ظلم کم نمی‌کند

به گزارش کیهان، اینکــه در جریان چنین دادگاه‌هایی 
متهمان که چندی پیش با وحشــیانه‌ترین روش‌ها و بعضاً 
اجرای آموزش‌های دریافت‌شده از عناصر دشمن خشن‌ترین 
صحنه‌ها و جنایات را رقم زده‌اند، نباید باعث شــود تا جرم 
آشکار و مجازات مناسب با این جرم تحت‌الشعاع قرار گیرد. 
ابراز پشــیمانی متهمان در دادگاه امری طبیعی اســت اما 
عدالت یعنی گرفتن حق مردم از این اغتشاشگران و محاکمه 

بی‌تخفیف عوامل میدانی دشمن.

آمار ســازمان ملی بهداشت و درمان 
انگلیــس نشــان می‌دهد کــه بیش از 
براساس  این کشــور،  در  نفر  پانصدهزار 
تشخیص‌های رسمی، مبتلا به زوال عقل یا 
آلزایمر هستند که ۳۵هزار نفر از آنان، ۶۵ 

سال یا کمتر سن دارند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما از لندن، سازمان ملی بهداشت و درمان 
انگلیس اعلام کرد در ۳۱ ژانویه ســال جاری میلادی، ۵۱۰هزار و ۱۶۵ بیمار 
مبتلا به زوال عقل تشــخیص داده شــده‌اند. در این گزارش آمده، زوال عقل 
معمولاً با افراد مســن مرتبط است که اکثریت قریب به اتفاق موارد را تشکیل 
می‌دهنــد، اما زوال عقل در دوران جوانی نیز در انگلیس رو به افزایش اســت. 
دیلی‌میل نوشت: هنگامی که علائم آلزایمر در فردی زیر ۶۵ سال بروز می‌کند 
می‌تواند ناشــی از عوامل مختلفی از جمله ژنتیک، آســیب‌ها به سر یا عوامل 
مربوط به روش زندگی باشــد. براساس آمار ســازمان ملی بهداشت و درمان 
انگلیس، از بین افرادی که در ۳۱ ژانویه ۲۰۲۶ تشخیص زوال عقل ثبت شده 
داشتند، ۳۴هزار و ۵۲۴ نفر قبل از ۶۵سالگی، تشخیص خود را دریافت کردند 
که ۶.۸درصد از کل موارد را تشــکیل می‌دهد. روزنامه دیلی‌میل نوشت: تعداد 
افراد انگلیسی- در تمام سنین- که مبتلا به زوال عقل‌اند، احتمالاً بسیار بیشتر 
است، زیرا علائم اغلب به عنوان نشانه‌هایی از ورود به میانسالی یا پیری نادیده 
گرفته می‌شوند یا به عنوان شــواهدی از سایر شرایط نادیده گرفته می‌شوند. 
به نوشــته این روزنامه، کارشناسان پیش از این هشــدار داده بودند که افراد 
جوان‌تر به‌طور خاص تا حد زیادی از علائم هشــداردهنده منحصر‌به‌فرد زوال 
عقل بی‌اطلاعند و این علائم با علائم شناخته‌شده از دست‌دادن حافظه که در 
افراد مسن دیده می‌شود، متفاوت است. »مالی موری«، متخصص زوال عقل در 
سنین جوانی از دانشگاه »وست اسکاتلند«، پیش از این در مقاله‌ای در نشریه 
»کانورسیشن« )The Conversation( نوشــته بود که برای بسیاری از بیماران، 
اولین نشــانه این بیماری، مشکل در چشمان‌شان است. او نوشت: »تحقیقات 
نشــان می‌دهد که برای حدود یک‌ســوم از افراد مبتلا به بیماری آلزایمر در 
سنین جوانی ]شایع‌ترین نوع زوال عقل[، اولین علائمی که داشته‌اند، مشکلات 
هماهنگی و تغییرات بینایی بوده اســت«. در این گزارش آمده اســت هر فرد، 
بیماری زوال عقل را به‌طور متفاوتی تجربه می‌کند. این مشکلات می‌توانند به 
صورت مشــکل در خواندن یا هماهنگی حرکات، مانند لباس پوشیدن، خود را 
نشــان دهند. نکته مهم این است که این امر بدون هیچ‌گونه زوال فیزیکی در 
بینایی رخ می‌دهد، زیرا مشــکل در نحوه پردازش اطلاعات بصری توسط مغز 
است. یکی دیگر از نشانه‌های زوال عقل در سنین جوانی، مشکلات زبانی است. 
نمونه‌هایی از این موارد شامل مشکل در استفاده از واژگان صحیح در یک جمله 
یا مکث‌های طولانی هنگام صحبت‌کردن اســت. بیماران همچنین می‌توانند 
تغییرات شخصیتی عجیبی مانند از دست دادن آداب اجتماعی را تجربه کنند 
که باعث می‌شــود بی‌ادب یا بی‌احســاس به نظر برسند. این علائم همچنین 
می‌تواند در بیماران مسن مبتلا به زوال عقل رخ دهد، اما به نظر می‌رسد بسیار 
نادرتــر اســت و فقط در حدود یک مورد از هر ۲۰ مــورد رخ می‌دهد. در این 
گزارش همچنین آمده است تشخیص زودهنگام زوال عقل در هر سنی بسیار 
مهم اســت، زیرا اگرچه این بیماری غیرقابل درمان است، درمان‌ها می‌توانند با 

علائم مبارزه کرده و گاهی اوقات پیشرفت آن را کند کنند. 

ابتلای بیش از 
نیم‌میلیون نفر
 به زوال عقل

انگلیس

آیین رونمایی از ایستگاه شارژ خودروهای برقی 
کیانشهر و اتوبوس‌های دوکابین ۱۸متری در تهران با 
حضور شهردار و جمعی از مسئولان شهری پایتخت 

برگزار شد.
بــه گــزارش پایگاه خبــری شــهر، علیرضــا زاکانی 
در آییــن رونمایی از ایســتگاه شــارژ خودروهــای برقی 
کیانشــهر و اتوبوس‌هــای دوکابین ۱۸متری کــه در قالب 
دویســت‌ویازدهمین پویــش امید و افتخار برگزار شــد، از 
نوســازی یک‌هزار و ۷۶۴ دســتگاه اتوبوس در این دوره از 
مدیریت شهری خبر داد و اظهار داشت: این رقم در مقایسه 
با عملکرد ۱۶ ســال منتهی به این دوره که یک‌هزار و ۵۸۴ 
دستگاه بود، بیانگر رکوردشکنی بی‌سابقه در خرید و نوسازی 

ناوگان اتوبوسرانی پایتخت است.
زاکانی با اشاره به ســرمایه‌گذاری سه‌هزار و ۷۵میلیارد 
تومانی برای خرید ۱۵۵ دستگاه اتوبوس و احداث بزرگ‌ترین 
ایستگاه شارژ خودروهای برقی کشور در این افتتاحیه ادامه 
داد: در دهه ۸۰ بالغ بر سه‌هزار دستگاه اتوبوس برای تهران 
توســط دولت خریداری شــد. در دهــه ۹۰ عملًا هیچ‌گونه 
خریدی در این حوزه صورت نپذیرفت. در سال ۱۴۰۰ و در 
دوره ریاست‌جمهوری شهید رئیسی، ۲۷۱ دستگاه اتوبوس 

خریداری شــد که البته قرار بود این رقم به حدود یک‌هزار 
و ۱۰۰ دستگاه برسد، اما با شهادت ایشان این روند متوقف 
شد. تأکید می‌کنم این ۲۷۱ دستگاه جدا از یک‌هزار و ۷۶۴ 

دستگاه نوسازی‌شده در این دوره محسوب می‌شود.
وی بــا تأکید بر عزم مدیریت شــهری بــرای ارتقای 
کیفیت خدمات‌رسانی به شهروندان افزود: افزون بر این رقم، 
قراردادهای متعددی برای خرید اتوبوس منعقد شــده است 
که به‌زودی وارد خطوط خواهند شــد. این اقدامات حاکی از 
اراده جدی مدیریت شهری برای فراهم‌آوردن شرایط مطلوب 
سفر برای شهروندان با تنوع بالایی از اتوبوس‌های سه‌کابین 
تا تک‌کابین است که چهره شهر را دگرگون و رفاه شهروندان 

را تأمین کرده است.
توقف روند ورود اتوبوس‌های پشت ‌درهای بوروکراسی 

و محدودیت‌های داخلی 
شــهردار تهران گفت: کلان‌شــهر تهران به بیش از این 
تعداد اتوبوس نیاز مبرم دارد و قراردادهای منعقدشــده نیز 
فراتر از این ارقام است، اما با محدودیت‌هایی خارج از اختیار 
مدیریت شهری مواجه هستیم. هم‌اکنون اتوبوس‌های داخل 
گمرک منتظر طی تشریفات اداری و اعمال مقررات توسط 
یکی از دســتگاه‌های اجرایی داخلی می‌باشــند. متأسفانه 

بخشــی از مشکلات ما حتی بیش از موانع خارجی، ناشی از 
بوروکراسی و محدودیت‌های داخلی است.

اقدام برای خرید و نوسازی ۱۰هزار ون
زاکانی ادامه داد: در بخش ون نیز نوســازی ناوگان در 
اولویت اســت و برای خرید ده‌هزار دســتگاه ون برقی اقدام 
شده است. در مرحله ارزیابی و انتخاب شرکت تأمین‌کننده 
هستیم و تبصره‌های لازم هم در بودجه برای تحقق این امر 

گنجانده شده است.
وی بــا تاکیــد بــر مذاکره بــا وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت برای برقی‌ســازی موتورسیکلت‌ها گفت: مقرر شده 
اســت 300هزار دســتگاه موتورسیکلت کار شــهر تهران 
به موتورســیکلت برقی تبدیل شــود تا پایتخت از آشفتگی 

ترافیکی و آلودگی هوای مزمن نجات یابد.
شــهردار تهران در پایان گفت: آنچه دشمن را در نیات 
شــوم خود مأیوس می‌سازد، امیدواری مردم ایران است و ما 
موظفیم با خدمت‌رسانی صادقانه و مؤثر، امید شهروندان را 

افزایش دهیم.
بهره‌مندی از حمل‌ونقل پاک در حوزه اتوبوسرانی

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهردار تهران نیز در این 
مراسم اظهار داشــت: امروز با اضافه‌شدن ناوگان برقی، کل 

منطقه مرکزی تهران با اتوبوس‌های برقی اداره می‌شــود و 
 BRT با قراردادی کــه با مجموعه‌های داخلــی داریم، خط
حدفاصل ترمینال شرق جدید تهران تا میدان آزادی تهران 
نیز کاملًا برقی خواهد شــد؛ در نتیجه مجموعه مرکز شهر 
تهران در حوزه اتوبوسرانی به صورت کامل با حمل‌ونقل پاک 

خدمت‌رسانی خواهد کرد.
محسن هرمزی درباره نوسازی ناوگان گفت: پس از ۱۵ 
ســال امروز، اتوبوس‌های بی‌آرتی را نوسازی می‌کنیم. این 
مرحله بخش اول است و بنابر قراردادی که داشتیم تا ۴۰۰ 
دستگاه تا اوایل سال آینده اضافه خواهد شد. در حال حاضر 

۵۹ دستگاه اتوبوس دیگر به بندر رسیدند.
هرمزی افزود: از مجموع دوهزار و 500 دستگاه اتوبوس 
برقی نیز بخش ۲۰ عددی اضافه شــد و ۹۰ دســتگاه هم 
هم‌اکنــون در بندرعباس قرار دارد که بــه‌زودی به ناوگان 

تهران افزوده می‌شود.
وی ادامه داد: با همکاری شــرکت مپنا پنج دســتگاه 
اتوبــوس برقی تولید داخل نیز اضافه شــده و مابقی نیز به 
تدریج وارد ناوگان خواهد شد. از شرکت عقاب‌افشان و اسنا 

هم اتوبوس رونمایی کردیم.
ظرفیت شارژ 1080 خودروی برقی عمومی 

در پایانه شارژ کیانشهر
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه نیز 
در این مراسم گفت: با افتتاح پایانه شارژ اتوبوس‌های برقی و 
تاکسی کیانشهر که امروز افتتاح شدند، روزانه ۱۲۰ دستگاه 
اتوبوس و ۹۶۰ دستگاه تاکسی در این محل شارژ و به مردم 

خدمت‌رسانی خواهند کرد.
مهــدی ‌علیزاده افــزود: اگر از ابتــدای مهرماه در نظر 
بگیریم، ۱۵۵ دســتگاه اتوبوس شامل اتوبوس‌های ۱۲متری 
دیزلی، برقی و ۱۸متری که امروز رونمایی می‌شــوند و هم 
در کاهش آلودگی هوا و هم در ارتقای کیفیت خدمات مؤثر 

است، وارد ناوگان شده است.
وی ادامه داد: اتوبوس‌های ۱۸متری که پس از حدود ۱۵ 
ســال وارد تهران شده‌اند، وارد خط یک )آزادی- تهرانپارس 

و بالعکس( شده و خدمت‌رسانی خود را آغاز خواهند کرد.

با حضور شهردار تهران انجام شد

رونمایی از اتوبوس‌های ۱۸ متری جدید
و افتتاح بزرگ‌ترین ایستگاه شارژ خودروهای برقی کشور

دادگاه متهمان تحریق و تخریب مسجد جعفری و حوزه علمیه امام هادی)ع( کوی نصر برگزار شد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۲۲ – 24 / 10 / 1404 هیئت اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تاکستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد رحمانی فرزند محرم 
بشــماره شناسنامه ۱۱۱ صادره از تاکســتان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۵۰۹.۰۷ متر مربع مفروز از پلاک ثبتی ۲۵ اصلی واقع در بخش ۱۲ تاکستان موسوم به عاشق 
حصار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم‌،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.                                            
)شناسه آگهی: ۲۱۱۵۱۵۴(

تاریخ انتشار نوبت اول: 18 / 11 / 1404                    تاریخ انتشار نوبت دوم:3 / 12 / 1404 
مسعود رحمانی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک تاکستان

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ،‌۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۰۸  ،‌۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۰۷ شــماره  آرای  برابــر 
 ،‌۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۱۱  ،‌۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۱۰  ،‌۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۰۹
و   ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۱۴  ،‌۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۱۳  ،‌۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۱۲
۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۴۲۱۵ مــورخ 24 / 10 / 1404  هیئــت اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تاکستان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای بیت اله محمدی فرزند حمزه بشماره 
شناســنامه ۶۳۶۸ صادره از تاکستان در ششدانگ عرصه و اعیان ۹ قطعه زمین زراعی / قطعه 
بــاغ به مســاحتهای ‌۳۷۰۷.۶۱، ‌۱۵۵۸۷.۳۳، ‌۱۷۳۸۷.۷۹، ‌۸۷۲۵.۵۷، ‌۸۷۴۸.۳۵، ‌۲۴۳۴.۵۶، 
‌۴۰۰۶.۵۶، ۱۹۳۵۹.۲۶ و ۱۵۰۸۱.۴۱ متر مربع مفروز از پلاک شــماره ۴ اصلی واقع در بخش 
۶ حوزه ثبت ملک تاکستان موسوم به اسفرورین و ۲۱ اصلی واقع در بخش ۸ تاکستان موسوم 
به شــارین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ‌،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم‌،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                                 
)شناسه آگهی: ۲۱۱۵۱۵۴(

تاریخ انتشار نوبت اول: 18 / 11 / 1404                     تاریخ انتشار نوبت دوم:3 / 12 / 1404 
مسعود رحمانی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک تاکستان

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۳۰۰۴۲۲۸ -27 / 10 / 1404 هیئت اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تاکســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین جعفری آقبلاغی 
فرزند امراله بشماره شناسنامه ۳۴۰ صادره از زنجان در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۱۶۶.۵۰ متــر مربع مفروز از پلاک شــماره ۱۳۹۹۱ فرعــی از ۱ اصلی واقع در بخش ۸ حوزه 
ثبت ملک تاکستان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم‌،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
)شناسه آگهی: ۲۱۱۵۱۵۴(

تاریخ انتشار نوبت اول: 18 / 11 / 1404                   تاریخ انتشار نوبت دوم:3 / 12 / 1404 
مسعود رحمانی
 رئیس ثبت اسناد و املاک تاکستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460326034021966 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید امینی طیب 
فرزند حســن بشــماره شناســنامه 13250 صادره از همدان نسبت به ششدانگ یک 
باب مغازه با کاربری تجاری به مســاحت 40 متر مربع به پلاک شماره 18405 فرعی 
مفــروزی مجزا 611 فرعی از 19 اصلی واقع در حومــه بخش دو همدان اراضی قریه 
شورین خریداری از مالک رسمی مع الواسطه شهرداری همدان محرزگردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید‌، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض‌، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف: 4241

تاریخ انتشار نوبت اول:   1404/12/3    تاریخ انتشار نوبت دوم    1404/12/18
محمدصادق بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1404603260340209760 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبرمهدوی خو فرزند 
غلامرضا بشــماره شناسنامه 1389 صادره از جوکار نسبت به ششدانگ یک باب مغازه 
به مســاحت 40 متر مربع به پلاک شماره 11693 فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 
بخش دو همدان اراضی قریه مزدقینه خریداری از مالک رسمی مع الواسطه سیداحمد 
امین سلطانی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید‌، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض‌، 
دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف: 4243

تاریخ انتشار نوبت اول:   1404/12/3   تاریخ انتشار نوبت دوم    1404/12/18
محمدصادق بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140460326034022509 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک همــدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای داود زنگنه فرزند 
حســین علی بشماره شناســنامه 4484 صادره از همدان نسبت به ششدانگ یک باب 
مغازه به مســاحت 40 متر مربع به پلاک شــماره 18407 فرعی از 19 اصلی واقع در 
حومه بخش دو همدان اراضی قریه شورین خریداری از مالک رسمی مع الواسطه عبدالله 
حاتمیان محرزگردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید‌، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض‌، 
دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف: 4245

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/3  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/18
محمدصادق بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

پلاک خودرو )شــماره انتظامی( پژو پارس مدل 1380 به 
رنگ بژ به شماره موتور 22828002860 و شماره شاسی 
IN 80802730 به شماره انتظامی ۲۶۴ و ۴۹ ایران 54 به 
نام محمد ابراهیم کریمی زارچی به کد ملی 4421225381 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقــای فرهــاد اســدی بــه موجــب و کالــت نامــه شــماره 
طــی   1397/۱۰/۱۹ مــورخ   ۱۳۹۷۳۲۱۵۶۸۹۳۰۰۰۲۵۷
درخواست شماره ۲۳۷۹۰ مورخ 1404/11/26 درخواست صدور 
ســند مالکیت مقدار ۱۰۴۰۰ سهم مشــاع از 3001222 سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین با پلاک ۳۵۰۸ از ۱۳ اصلی بخش ۱۰ 
واقع در حوزه ثبتی شهرستان نور با شماره سریال ۳۰۶۱۴۶ که 
در الکترونیکی شــماره ۱۳۹۸۲۰۳۱۰۰۰۶۰۰۴۶۹۴ بنام محمد 
محسن رعایایی صادر گردید اینک اصل سند به علت جابه‌جایی 
مفقود شده است از این رو درخواست صدور سند المثنی را دارد 
بنابراین در اجرای ماده یک صد و بیست آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت اسناد تبصره‌های ذیل آن مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود 
چنانچه هر کســی مدعی انجام معامله نسبت به سند مذکور و یا 
مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشــار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه سند مالکیت تسلیم و رسید دریافت نماید. بدیهی است در 
صورت عدم وصول اعتراض در مدت مقرر اداره ثبت طبق مقررات 

نسبت به صدور سند ماليكت المثنی اقدام خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1404/12/03

شناسه آگهی: 2133329
على سعادتي
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور
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رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام کرد

جریمه ۱۲۵ میلیارد تومانی 2 شرکت متخلف به علت گرانفروشی  ۴۳۶ تن برنج
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از محکومیت 
دو شــرکت فعال در حوزه فروش کالای اساسی خبر 
داد که با عرضه ۴۳۶ تـُـن برنج بالاتر از نرخ مصوب، 
به پرداخت ۱۲۵میلیارد تومان جریمه محکوم شدند.

به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه 
خوشبختانه کشور از لحاظ ذخایر کالای اساسی در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد و در هیچ‌کدام از کالای اساســی کمبودی 
در کشــور نداریم، افزود: علت برخی کمبودها عدم عرضه و 

احتکار کالا از سوی افراد زالوصفتی است که برای سود خود 
به هر اقدام قبیحی دست می‌زنند.

رحیمی افزود: پیرو اخبار به دست آمده و در بررسی‌های 
میدانی و سیســتمی مشــخص شد که دو شــرکت که در 
زمینه فروش کالای اساســی از جمله برنج فعالیت داشتند، 
محصولات خود را با قیمتی بالاتر از قیمت تعیین‌شده آگهی 
و به فروش می‌رســاندند. وی با اشــاره به اینکه نمایندگان 
این دو شرکت احضار شــده و در بررسی‌های صورت‌گرفته 

مشخص شد که این دو شــرکت ۴۳۶ تن برنج را به قیمت 
بیشــتری به فروش رســانده‌اند، ادامــه داد: با پیگیری‌های 
صورت‌گرفته این دو شــرکت به پرداخت مبلغ ۱۲۵میلیارد 

تومان جریمه محکوم شدند.
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی با اشــاره به اینکه مقرر 
شد این دو شرکت نســبت به شناسایی و حذف آگهی‌های 
غیرمجاز و جعلی فروش برنج اقــدام لازم را به عمل آورند، 
بیان داشــت: بازدید از انبارهای دپو و نگهداری برنج این دو 

شــرکت با همراهی نماینده وزارت جهاد کشاورزی و پلیس 
امنیت اقتصادی در سراسر کشور در دستورکار قرار دارد.

رحیمی خاطرنشــان کرد: برخورد بــا هرگونه جرائم و 
مفاسد اقتصادی به طور مستمر در دستورکار پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا در سراسر کشور قرار دارد و هموطنان گرامی 
می‌تواننــد اخبار و اطلاعات خود را به صورت شــبانه‌روزی 
با شــماره تلفن ۳۰۱۱۰ ســتاد خبری این پلیس در میان 

بگذارند.

معاون فرهنگی و اجتماعــی پلیس فتا فراجا از 
شناسایی شگرد جدید کلاهبرداران با سوءاستفاده از 

نام معلمان و مدیران مدارس خبر داد.
سرهنگ جواد مختاررضایی در گفت‌وگو با ایسنا،  با بیان 
اینکه در روزهای اخیر شگرد جدیدی از سوی کلاهبرداران 
شناســایی شده اســت، اظهار داشــت: در این روش، افراد 
ســودجو با معرفی خــود به‌ عنوان معلم، مدیر یا مســئول 
مدرسه و ارسال پیام‌هایی با عناوینی نظیر »اطلاعیه فوری«، 
»بخشــنامه جدیــد«، »دریافت کمک‌هزینه آموزشــی« یا 
»به‌روزرسانی اطلاعات دانش‌آموزی«، تلاش می‌کنند اعتماد 

دانش‌آموزان والدین و فرهنگیان را جلب کنند.
مختاررضایی با اشاره به اینکه مجرمان سایبری با جعل 
هویت آموزش‌‌وپرورش، معلمان و مسئولان مدارس، کاربران 

پیام‌رسان شاد را هدف قرار داده‌اند، افزود: این پیام‌ها معمولاً 
حاوی لینک‌های جعلی اســت که کاربــران را به صفحاتی 
مشــابه درگاه‌های بانکــی یا صفحــات ورود جعلی هدایت 
می‌کند و با یک کلیک ســاده یا وارد کردن اطلاعات، زمینه 
دسترســی غیرمجاز به اطلاعات شخصی، پیام‌ها، تصاویر و 
حتی داده‌های بانکی کاربران فراهم می‌شــود؛ موضوعی که 
در نهایت می‌تواند به برداشت غیرقانونی از حساب‌های بانکی 
منجر شــود. وی عنوان کرد: ایجاد حس فوریت، اضطرار یا 
القای الزام اداری، از مهم‌ترین روش‌هایی اســت که کاربران 
را به تصمیم‌گیری عجولانه و بدون بررسی صحت پیام وادار 
می‌کند. این در حالیســت که حتی اگر پیام از ســوی افراد 
آشــنا مانند معلم یا مدیر مدرسه ارســال شود نیز نباید به 
آن اعتماد بی‌ قیدوشــرط داشت؛ چرا که در موارد متعددی، 

حســاب کاربری این افراد هک شده و پیام‌های آلوده بدون 
اطلاع آنها برای سایر کاربران ارسال شده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا با تأکید بر اهمیت 
حفاظت از کدهای امنیتی خاطرنشان کرد: کد احراز هویت، 
در واقع کلید ورود به حســاب کاربری و اطلاعات شــخصی 
افراد اســت و این کد صرفاً باید در اختیار صاحب حســاب 
باشد. هیچ مدیر، ناظم، پشتیبان یا کارمند آموزش‌وپرورش 
در هیچ پلتفرمی مجاز به درخواســت کــد احراز هویت از 
کاربران نیســت و ارســال این کد می‌تواند به هک حساب، 
دسترسی به فایل‌ها و سوءاستفاده از هویت افراد منجر شود.
مختاررضایــی تأکید کرد: اطلاعیه‌ها و بخشــنامه‌های 
رســمی آموزش‌وپرورش فقط از طریق مراجع و کانال‌های 
معتبر اعلام می‌شــود و کاربران بایــد از اعتماد به پیام‌های 

حاوی لینک یا درخواســت مالی که از منابع ناشناس ارسال 
می‌شــوند، خودداری کرده و پیش از هــر اقدامی، موضوع 
را مســتقیماً از طریق مدرســه پیگیری کننــد. وی با ارائه 
توصیه‌های پیشــگیرانه گفــت: شــهروندان از کلیک روی 
لینک‌ها و دانلود فایل‌های ناشــناس، حتی با ظاهر رسمی، 
خودداری کننــد، اطلاعات هویتی، بانکی و کدهای پیامکی 
خــود را در اختیار دیگران قرار ندهنــد، برنامه‌ها را صرفاً از 
فروشگاه‌های معتبر نصب کنند و برای افزایش امنیت حساب 
کاربری خود، احراز هویت دو مرحله‌ای را در پیام‌رسان شاد 
فعال نمایند. معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا ادامه داد: 
هوشــیاری کاربران، مهم‌ترین سد در برابر مجرمان سایبری 
اســت و یک بی‌دقتی ســاده می‌تواند خســارات سنگین و 

جبران‌ناپذیری به‌دنبال داشته باشد.

احراز هویت ۲ مرحله‌ای را فعال کنید

هشدار پلیس فتا درباره کلاهبرداری با نام مدارس در »شاد«


